GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004
Telefone: (27) 3347-6200 | CNPJ 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

RESULTADO DA 3ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária - Edital n.º

01/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS -

AGERH, no uso de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo

Simplificado, objeto do Edital Agerh n.° 01/2020, que visa à seleção e contratação em

regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para os cargos

de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Técnico em

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos e Assistente de Suporte em

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo

Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da 3ª

Convocação que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do

certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO, poderão entrar com recurso

e este deverá ser encaminhado à Comissão de Processo Seletivo, por meio eletrônico

através do e- mail: cps@agerh.es.gov.br no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do dia útil

posterior a data de publicação do resultado, coforme item 7.1 do Edital.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão

serão preliminarmente indeferidos.

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

91 Silvana Alves Dos Santos 1564142
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

92 Ivan Schmidel Pirola 1564108
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

93 Leonardo Araujo Ribeiro 1564064
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

94 Driziane Gomes Da Silva 1565837
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

95
Alexandre Moreira
Campos Mendes

1565655
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

96 Jetron Julio De Souza 1564065
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

97
Valdeir Faustino Dos
Santos

1565977
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

20
21

-F
T

46
Q

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

9/
20

21
 1

6:
42

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004
Telefone: (27) 3347-6200 | CNPJ 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

98
Fabiana Carvalho Da
Silva

1564102 Deferida

99 Daniel Pires Campos 1566280

Eliminado, por não atender ao 6.8, em observância ao
item E do Anexo II. (O período válido para contagem da
experiência profissional é limitado aos últimos 10 anos,
contados a partir da data de publicação do edital).

100
Angelina Suely Effgen
Vilela

1566009
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

101
Tatiana Vieira Da
Conceicao

1564162 Deferida

102 Paula Rodrigues Pereira 1566520

Eliminada, por não atender ao 6.8, em observância ao
item E do Anexo II. (O período válido para contagem da
experiência profissional é limitado aos últimos 10 anos,
contados a partir da data de publicação do edital).

103 Fabrício Tanure Da Silva 1564271
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

104 Juliana Harduin Costa 1566223
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

105 Pérola Da Silva Veronez 1564363
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

106
João Felipe Vicente
Pereira

1565331
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

107 Graziele Caetano 1564961 Deferida

108
Julia Jardim Peçanha
Perovano

1564752
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

109 Myrella Ferreira Barros 1563917
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

110 Gislane Souza Santos 1565569
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

111 Rafael Angeleti De Souza 1564936
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

112 Andrea Silva Lima 1566326
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

113 Bruno Tres 1565696
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

114 Luana Catein Da Silva 1566601
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

115 Graziela Silva Almendra 1566607
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

116 Bruno Prudente Chaves 1564312

Eliminado, por não atender ao 6.8, em observância ao
item E do Anexo II. (O período válido para contagem da
experiência profissional é limitado aos últimos 10 anos,
contados a partir da data de publicação do edital).

117 João Flávio Zoteli Areia 1565498
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

118
Crysthophe Dos Reis De
Aguiar

1565600
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

119 Hamilton Ferreira Santos 1564361
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

120 Fabio Xavier Dos Santos 1564247
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

Vitória/ES, 16 de setembro de 2021

FÁBIO AHNERT

Diretor Presidente da AGERH

20
21

-F
T

46
Q

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

9/
20

21
 1

6:
42

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIO AHNERT
DIRETOR PRESIDENTE
DP - AGERH - GOVES

assinado em 16/09/2021 16:42:04 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/09/2021 16:42:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THIAGO GUERRA PADILHA (GERENTE DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS - GARH - AGERH -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-FT46Q1

20
21

-F
T

46
Q

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

9/
20

21
 1

6:
42

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2021-09-16T16:42:07-0300